



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 31/2026

PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 169/2026

VIGÊNCIA ATÉ 18/08/2027

Item	2662 Código	DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 01.573.082/0001-26 ROD JK - BR 459 - KM 123, S/N CXPST 39 - IPANEMA, SANTA RITA DO SAPUCAI - MG, CEP: 37540-000 Telefone: (35) 3471-4760 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	019.004.217	ADESIVO MASSA PLÁSTICA CINZA DE 500 GRAMAS Marca: MASSFIX	UN	60	15,80	948,00
6	019.004.091	ARAME GALVANIZADO Nº 14 Marca: GPS	KG	165	21,90	3.613,50
7	019.004.092	ARAME GALVANIZADO Nº 16 Marca: GPS	KG	140	22,60	3.164,00
9	019.004.218	ARAME RECOZIDO 1.24MM (BWG18) Marca: GPS	KG	90	14,90	1.341,00
10	019.004.094	ARAME RECOZIDO Nº 12 Marca: GPS	KG	35	14,90	521,50
11	019.004.095	ARAME RECOZIDO Nº 14 Marca: GPS	KG	40	14,90	596,00
12	019.004.096	ARAME RECOZIDO Nº 18 Marca: GPS	KG	200	12,40	2.480,00
13	019.004.219	ARAME RECOZIDO TORCIDO – 019-004-097 Marca: GPS	KG	35	14,50	507,50
14	019.004.220	ARCO DE SERRA MANUAL Marca: THOMPSON	PC	40	18,90	756,00
46	019.004.245	CAVALETE DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO PARA DESVIO Marca: VIAP	UN	40	540,00	21.600,00
47	019.004.246	CAVALETE METÁLICO PADRÃO RODOVIÁRIO / DER (110 X 90 CM) Marca: VIAP	UN	40	539,00	21.560,00
48	019.004.247	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA (MADEIRITA) Marca: NH	UN	1220	99,00	120.780,00
52	019.004.249	COLHER DE PEDREIRO Nº 10 Marca: THOMPSON	UN	26	22,40	582,40
53	019.004.250	CONE BARRIL (CONÃO) DE 110 CM COM FAIXAS REFLETIVAS Marca: PLASTCOR	UN	200	365,00	73.000,00
56	019.004.253	CORDA SINTÉTICA SEMI-ESTÁTICA PARA TRABALHO EM ALTURA E ACESSO POR CORDA Marca: ARTPLUS	RL	20	980,00	19.600,00
67	019.004.262	ELETRODO REVESTIDO PARA AÇO CARBONO, TIPO RUTÍLICO Marca: VONDER	KG	20100	24,40	490.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



74	019.004.269	FITA ADESIVA ISOLANTE TERMOPLÁSTICA COM DIMENSÕES DE 19 MM X 20 M E ESPESSURA DE 0,13 MM Marca: WORKER	UN	160	7,80	1.248,00
76	019.004.271	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO Marca: PLASTCIR	UN	1152	15,80	18.201,60
81	019.004.120	GRANITO ORNAMENTAL CLARO COM ACABAMENTO E FUROS Marca: ESTILO	M2	335	530,00	177.550,00
83	019.004.275	JANELA DE CORRER EM AÇO DE 1,20 X 1,50 M Marca: CRV	UN	48	1.082,90	51.979,20
96	019.004.288	MANTAS ASFÁLTICAS: ABNT NBR 9574 Marca: DRYKO	RL	20	405,00	8.100,00
98	019.004.290	PALLETS Marca: NH	UN	20	98,00	1.960,00
117	019.004.307	PORTA DE CORRER DE AÇO NAS MEDIDAS DE 2,00 M DE LARGURA POR 2,10 M DE ALTURA COM 2 FOLHAS Marca: CRV	UN	21	1.544,00	32.424,00
122	019.004.309	PORTA SANFONADA, PVC, 0,60 X 2,10 M Marca: BELFAST	UN	45	127,00	5.715,00
127	019.004.158	PREGO COM CABEÇA 15 X 15 Marca: BELGO	KG	50	17,40	870,00
128	019.004.312	PREGO COM CABEÇA 15 X 18 Marca: BELGO	KG	105	17,40	1.827,00
129	019.004.159	PREGO COM CABEÇA 17 X 21 Marca: BELGO	KG	50	14,00	700,00
131	019.004.161	PREGO COM CABEÇA 18 X 24 Marca: BELGO	KG	50	14,80	740,00
132	019.004.162	PREGO COM CABEÇA 18 X 27 Marca: BELGO	KG	50	14,80	740,00
133	019.004.163	PREGO COM CABEÇA 18 X 30 Marca: BELGO	KG	130	13,80	1.794,00
134	019.004.166	PREGO COM CABEÇA 19 X 36 Marca: BELGO	KG	50	14,00	700,00
138	019.004.313	PREGO DE DUAS CABEÇA 18 X 27 Marca: BELGO	KG	45	20,40	918,00
140	019.004.315	PRIMER ASFÁLTICO À BASE DE SOLVENTE Marca: DRYKO	BL	40	289,00	11.560,00
143	019.004.316	REJUNTE PARA CERÂMICA RETIFICADA TIPO AR II Marca: PLASMAR	KG	400	8,00	3.200,00
148	019.004.318	SELANTE E ADESIVO DE POLIURETANO (PU) Marca: GARRA	UN	80	11,90	952,00
		Total do Proponente				1.082.668,70
Item	3454 Código	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 04.184.646/0001-27 R SAO JOSE, 832 ***** - CENTRO, SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG, CEP: 37490-000 Telefone: 35 3241-4330 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	019.002.717	ADESIVO PLASTICO PARA PVC 850G Marca: FIRMEX	UN	200	46,30	9.260,00
4	019.004.090	ARAME GALVANIZADO Nº 10 Marca: GUEPAR	KG	125	23,80	2.975,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



18	019.004.221	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, TIPO AC III	SC	185	26,40	4.884,00
		Marca: PLASMAR				
19	019.004.222	ARGAMASSA PRONTA AC	SC	70	12,80	896,00
		Marca: PLASMAR				
20	019.004.223	ARGAMASSA PRONTA AC II	SC	135	21,00	2.835,00
		Marca: PLASMAR				
31	019.004.234	BLOCO CERÂMICO VAZADO PARA ALVENARIA, TIPO INTEIRO 14X19X29	UN	17700	2,00	35.400,00
		Marca: REI MINAS				
41	019.004.240	CAIXA D'ÁGUA 1.000L	UN	50	424,00	21.200,00
		Marca: GLASMAR				
42	019.004.241	CAIXA D'ÁGUA 5.000L	UN	5	3.079,00	15.395,00
		Marca: FORTLEV				
43	019.004.242	CAL HIDRATADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL CH-III	SC	1195	18,82	22.489,90
		Marca: MONTE BRANCO				
44	019.004.243	CAL HIDRATADA PURA PARA PINTURA E CAIAÇÃO Apresentação em pó fino e micro pulverizado. Cor branca de intensa alvura. Alto poder de cobertura e aderência. Possui propriedades fungicidas e bactericidas naturais. Isenta de solventes orgânicos. Indicado para áreas internas e externas. Deve dispensar o tempo de descanso após mistura. Embalagem em saco resistente de 8 kg.	SC	420	13,65	5.733,00
		Marca: NEVADA				
49	019.004.248	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO, TIPO CP II	SC	13750	32,00	440.000,00
		Marca: ITAU				
50	019.005.685	COLHER DE PEDREIRO Nº 08 Cabo de Madeira	UN	26	16,80	436,80
		Marca: THOMPSON				
51	019.005.686	COLHER DE PEDREIRO Nº 09	UN	26	17,50	455,00
		Marca: THOMPSON				
59	019.004.342	CORRENTE DE AÇO, COM ELO CURTO, SOLDADO E GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 8,00 MM (5/16")	MT	210	25,90	5.439,00
		Marca: ELOFORTE				
64	019.004.259	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA LISA PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL	UN	46	23,50	1.081,00
		Marca: MOMFORT				
68	019.004.263	EMBOÇO DE CUMEEIRA CERÂMICA PARA TELHA AMERICANA	UN	400	7,70	3.080,00
		Marca: BARROBELO				
71	019.004.266	FECHADURA MECÂNICA DE EMBUTIR, MODELO EXTERNO	KT	105	46,00	4.830,00
		Marca: MGM				
72	019.004.267	FIO DE AÇO CA-60 COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/16" (4,2 MM)	BR	200	10,70	2.140,00
		Marca: GERDAU				
73	019.004.268	FITA ADESIVA ISOLANTE DE 19 MM X 20 M	UN	160	5,50	880,00
		Marca: THOMPSON				
77	019.004.272	FORRO BRANCO PVC 20 CM – 6 METROS	M2	360	21,50	7.740,00
		Marca: BARIRI				
78	019.004.273	GRAMPO TIPO U 1" X 9 PARA CERCAMENTO	KG	170	16,70	2.839,00
		Marca: BELGO				
80	019.004.119	GRANITO CINZA COM ACABAMENTO E FUROS	M2	335	470,00	157.450,00
		Marca: MARMOARIA SAPUCAI				
82	019.004.274	JANELA DE CORRER EM AÇO DE 1,00 X 1,50 M	UN	52	608,00	31.616,00
		Marca: MAXIBELL				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



84	019.004.276	JANELA MÁXIMA DE 0,50 X 0,50 M Marca: MAXIBELL	UN	52	185,00	9.620,00
85	019.004.277	JANELA MÁXIMA DE 0,60 X 0,60 M Marca: MAXIBELL	UN	52	184,00	9.568,00
86	019.004.278	KIT COMPLETO PARA REPARO/MANUTENÇÃO DE CAIXA ACOPLADA Marca: BLUKIT	UN	130	114,00	14.820,00
92	019.004.284	LAJE COM ENCHIMENTO DE EPS (ISOPOR) TIPO H12 Marca: MARCA PROPRIA	M2	800	70,40	56.320,00
93	019.004.285	LAJE H8 COM ENCHIMENTO DE EPS (ISOPOR), TIPO H8 Marca: MARCA PROPRIA	M2	800	57,00	45.600,00
95	019.004.287	MALHA DE AÇO SOLDADA DE 4,2 MM Marca: GERDAU	UN	225	122,50	27.562,50
111	019.004.303	PISO CERÂMICO RETIFICADO DE 60 CM X 60CM EXTERNO Marca: LUNA	M2	2650	20,50	54.325,00
115	019.004.305	PORTA CADEADO GALVANIZADO 2 1/2" (63,5 MM) Marca: SILVANA	UN	77	3,30	254,10
116	019.004.306	PORTA CADEADO GALVANIZADO DE 2 POLEGADAS (50,8 MM) Marca: SILVANA	UN	75	2,94	220,50
118	019.004.152	PORTA EM AÇO 0,70 X 2,10 M Marca: RAMASSOL	UN	54	292,50	15.795,00
119	019.004.153	PORTA EM AÇO 0,80 X 2,10 M Marca: RAMASSOL	UN	54	292,50	15.795,00
120	019.004.154	PORTA EM AÇO 0,90 X 2,10 M Marca: RAMASSOL	UN	46	359,00	16.514,00
135	019.004.164	PREGO COM CABEÇA 20 X 30 Marca: GERDAU	KG	50	16,00	800,00
139	019.004.314	PREGO DE DUAS CABEÇA 18 X 30 Marca: GERDAU	KG	80	22,90	1.832,00
144	019.004.168	REJUNTE PARA REVESTIMENTO Marca: PLASMAR	KG	510	4,90	2.499,00
146	019.004.169	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADO DE PAREDE Revestimento cerâmico retificado de parede, produto de primeira qualidade, classe A, 100% resistente à mancha d'água, dimensões mínimas 33 x 57 cm, resistência ao manchamento, classe 3 ou superior. Produto que atenda a norma ABNT NBR 13818/1997 e que possui o selo do Inmetro. Cor a escolher. Marca: LUNA	M2	210	24,00	5.040,00
151	019.004.319	TELA METÁLICA HEXAGONAL TIPO VIVEIRO Marca: COMEP	M2	1400	13,20	18.480,00
164	019.004.332	TELHAS DE FIBROCIMENTO MODELO UNIVERSAL (SEM AMIANTO), COM ESPESSURA DE 5 MM E COMPRIMENTO ESTENDIDO DE 2,44 M X 1,10 M Marca: PRECON	UN	1140	55,20	62.928,00
166	019.004.334	TIJOLO DE BARRO FURADO 14X19X29 CM Marca: REI MINAS	UN	11200	2,23	24.976,00
168	019.004.336	TINTA SPRAY PREMIUM MULTIÚSO (USO GERAL) Marca: CHEMI	FR	80	17,90	1.432,00
		Total do Proponente				1.163.435,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	7134 Código	WALMIR C. DA ROSA MAT. DE CONSTRUCAO CNPJ: 00.461.961/0001-01 R JOSE TOMAS CANTUARIA, 161 ***** - CENTRO, TOCOS DO MOJI - MG, CEP: 37563-000 Telefone: (35) 3464-1407 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	019.005.670	ARAME GALVANIZADO Nº 12 Marca: Guepar	KG	150	17,40	2.610,00
8	019.004.093	ARAME GALVANIZADO Nº 18 Marca: Guepar	KG	135	23,40	3.159,00
37	019.005.676	BRITA 00 Marca: Duro Queda	M3	95	168,00	15.960,00
38	019.000.585	BRITA 1 Marca: Duro Queda	M3	595	149,50	88.952,50
45	019.004.244	CARRINHO DE MÃO (TIPO PEDREIRO) COM CAPACIDADE DE 65 LITROS Marca: Metalosa	UN	50	218,00	10.900,00
54	019.004.251	CONE DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE 50 CM Marca: Trend	UN	220	33,00	7.260,00
55	019.004.252	CONJUNTO GONZO EM AÇO CARBONO POLIDO (3/4") Marca: BGN	KT	60	8,50	510,00
57	019.004.254	CORRENTE DE AÇO GALVANIZADA DE ELO CURTO, DIÂMETRO 6,00 MM (15/64") Marca: Thompson	MT	220	25,00	5.500,00
58	019.004.341	CORRENTE DE AÇO GALVANIZADO DE ELO CURTO, DIÂMETRO DE 4,00 MM 5/32": Marca: Thompson	MT	210	20,00	4.200,00
61	019.004.256	CUMEEIRA CERÂMICA PARA TELHA AMERICANA (PEÇA DE ACABAMENTO) Marca: Tambaú	UN	2000	3,10	6.200,00
62	019.004.257	CUMEEIRA CERÂMICA PARA TELHA ROMANA (PEÇA DE ACABAMENTO) Marca: Tambaú	UN	300	3,20	960,00
63	019.004.258	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL Marca: Compel	UN	26	21,00	546,00
65	019.004.260	DOBRADIÇA DE CHAPA PARA SERRALHEIRO Marca: Silvania	UN	120	5,95	714,00
66	019.004.261	DOBRADIÇA TIPO GONZO (MACHO E FÊMEA) COM ABA PARA CHUMBAMENTO Marca: BGN	UN	137	39,00	5.343,00
69	019.004.264	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO Marca: Unipega	FR	120	17,00	2.040,00
70	019.004.265	FECHADURA INTERNA DE EMBUTIR Marca: MGM	KT	160	38,00	6.080,00
75	019.004.270	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMBALAR COM DIMENSÕES DE 48 MM X 45 M Marca: Adere	KT	100	6,90	690,00
79	019.004.118	GRANITO AMARELO COM ACABAMENTO E FUROS Marca: Estilo	M2	335	470,00	157.450,00
87	019.004.279	KIT DE PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" X 60 MM Marca: Belenus	KT	700	0,80	560,00
88	019.004.280	KIT DE PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" X 75 MM Marca: Belenus	KT	700	0,95	665,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



89	019.004.281	KIT DE PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SÓBRIA, MEDIDA 1/4" X 50 MM Marca: Belenus	KT	700	0,80	560,00
90	019.004.282	KIT DE PARAFUSOS SEXTAVADOS 3/8 X 1" E PORCA Marca: Belenus	KT	900	1,20	1.080,00
91	019.004.283	KIT DE PARAFUSOS SEXTAVADOS 5/16" X 60MM COM BUCHA DE ROSCA SOBERBA Marca: Belenus	KT	900	1,10	990,00
94	019.004.286	LIMA CHATA 8 P/ ENXADA COM CABO Marca: KF	UN	5	16,90	84,50
99	019.004.291	PARAFUSO 1/4" X 3" Marca: Belenus	UN	700	0,90	630,00
100	019.004.292	PARAFUSO AUTO-BROCANTE COM ROSCA AUTO- ATARRAXANTE Marca: Belenus	UN	1000	0,40	400,00
101	019.004.293	PARAFUSO FRANCÊS 1/4" X 2 1/2" Marca: Belenus	UN	800	0,80	640,00
103	019.004.295	PARAFUSO FRANCÊS DE 1/4" X 2" COM PORCA Marca: Belenus	UN	700	0,75	525,00
104	019.004.296	PARAFUSO FRANCÊS, NA DIMENSÃO 5/16" X 3" Marca: Belenus	UN	700	1,20	840,00
105	019.004.297	PARAFUSO PHILIPS 4,0 X 40MM Marca: Belenus	UN	350	0,20	70,00
106	019.004.298	PARAFUSO PHILIPS 4,5 X 50MM Marca: Belenus	UN	750	0,20	150,00
107	019.004.299	PARAFUSO PHILIPS AUTO CORTANTE / AGLOMERADO 3,5 X 35MM Marca: Belenus	UN	800	0,15	120,00
108	019.004.300	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" X 40 MM COM ROSCA SÓBRIA Marca: Belenus	UN	700	0,50	350,00
109	019.004.301	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16" X 75 MM Marca: Belenus	KT	900	0,95	855,00
110	019.004.302	PISO CERÂMICO RETIFICADO DE 60 CM X 60CM INTERNO Marca: Decore	M2	2900	23,50	68.150,00
112	019.004.304	PISO PORCELANATO 80 X 80 CM Marca: Delta	M2	1100	61,80	67.980,00
113	019.004.148	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/2" Marca: Belenus	UN	300	0,75	225,00
114	019.004.149	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 3/8" Marca: Belenus	UN	300	0,35	105,00
130	019.004.160	PREGO COM CABEÇA 17 X 27 Marca: Belgo	KG	50	14,30	715,00
136	019.005.729	PREGO COM CABEÇA 22 X 48 Marca: Belgo	KG	50	15,30	765,00
137	019.004.165	PREGO COM CABEÇA 25 X 72 Marca: Belgo	KG	210	20,50	4.305,00
145	019.004.317	RESERVATÓRIO DE POLIETILENO DE 10.000 L Marca: Fortlev	UN	25	5.850,00	146.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



150	019.005.732	TELA ALAMBRADO GALVANIZADO FIO 14	M2	2400	39,00	93.600,00
		Marca: Dorigati				
153	019.004.321	TELA PARA ALAMBRADO EM ARAME DE AÇO, FIO 12	M2	3000	33,00	99.000,00
		Marca: Dorigati				
157	019.004.325	TELA SOLDADA NERVURADA (MALHA POP), PESADA (REF. EQ138)	UN	80	118,70	9.496,00
		Marca: Belgo				
163	019.004.331	TELHAS DE FIBROCIMENTO MODELO UNIVERSAL (SEM AMIANTO), COM ESPESSURA DE 5 MM E DIMENSÕES DE 1,83 M X 1,10 M	UN	675	40,95	27.641,25
		Marca: Infibra				
165	019.004.333	TIJOLO DE BARRO FURADO 11X14X20 CM	UN	11200	2,10	23.520,00
		Marca: Formigari				
167	019.004.335	TIJOLOS CERÂMICOS COMUNS MACIÇOS (DIMENSÕES 5 X 10 X 20 CM)	UN	24500	0,93	22.785,00
		Marca: Genival				
		Total do Proponente				892.131,25
Item	8557 Código	A & Z COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 37.216.387/0001-28 BELMIRA DE PAULA VARGAS, 201 LETRA B - SANTA LUCIA, CAMANDUCAIA - MG, CEP: 37650-000 Telefone: 3599110101 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	019.004.229	BARRA DE FERRO/AÇO DE 5/8" (16,0 MM)	BR	705	113,00	79.665,00
		Marca: SIMEC				
29	019.004.232	BARRA OU VERGALHÃO DE AÇO LINEAR, CATEGORIA CA-50	BR	605	19,70	11.918,50
		Marca: SIMEC				
160	019.004.328	TELHA METÁLICA DE AÇO REVESTIDA, PERFIL METÁLICO	MT	415	43,50	18.052,50
		Marca: CSN				
161	019.004.329	TELHA METÁLICA DE AÇO REVESTIDO, PERFIL TRAPEZOIDAL	M2	775	41,00	31.775,00
		Marca: CSN				
		Total do Proponente				141.411,00
Item	14186 Código	MADEIREIRA BRAUNA LTDA CNPJ: 04.727.577/0001-50 DE MONTE VERDE, S/N KM. 1 - B. DA PACIENCIA, CAMANDUCAIA - MG, CEP: 37650-000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	019.004.089	ARAME FARPADO PARA CERCA, ROLO DE 400 M	RL	400	404,00	161.600,00
		Marca: MORLAN ROLO				
121	019.004.308	PORTA SANFONADA DE PVC NA MEDIDA 0,70 X 2,10 M	UN	50	107,00	5.350,00
		Marca: MULTILIT				
123	019.004.156	PORTA SANFONADA, PVC, 0,80 X 2,10 M	UN	50	116,00	5.800,00
		Marca: MULTILIT				
147	019.004.170	RODA FORRO, SANCA, BARRA DE 6 METROS	UN	150	37,00	5.550,00
		Marca: PLASFLE X				
159	019.004.327	TELHA CERÂMICA DE BARRO (ARGILA QUEIMADA), MODELO ROMANA	UN	19650	1,89	37.138,50
		Marca: BARROBELLO				
		Total do Proponente				215.438,50
Item	15981 Código	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA CNPJ: 14.984.352/0001-33 BARAO DE CASCALHO, 500 SALA A - CENTRO, LIMEIRA - SP, CEP: 13480-770 Telefone: 19 97163-6899 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



60	019.004.255	CORRENTE PLÁSTICA DE SINALIZAÇÃO	MT	20000	3,90	78.000,00
		Marca: PLASTCOR CORRENTE ELO GRANDRE				
		Total do Proponente				78.000,00
Item	15999 Código	AURELIANO E COSTA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONST CNPJ: 46.076.567/0001-42 DOS CURIOS, 83 CASA B - JARDIM CIDADE NOVA, VARGINHA - MG, CEP: 37044-130 Telefone: 35 98882-3711Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
149	019.004.171	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO, ARTICULADO, COM ANEL DE POLIETILENO, PADRÃO COPASA, DN 60 CM, 40 TONELADAS	UN	20	565,00	11.300,00
		Marca: ALEA				
		Total do Proponente				11.300,00
Item	16000 Código	A.J. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA CNPJ: 67.869.724/0001-47 AVENIDA EDNA MARIA DA SILVA RIBEIRO, 1040 - SANTA RITA - MG, CEP: 37564-000 Telefone: 35 99937-8681 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	019.000.591	AREIA FINA	M3	600	104,00	62.400,00
		Marca: PORTO BMW				
16	019.000.593	AREIA GROSSA	M3	695	103,00	71.585,00
		Marca: MINERAÇÃO MASSARI E NETO				
17	019.000.592	AREIA MEDIA	M3	505	99,00	49.995,00
		Marca: MINERAÇÃO MASSARI E NETO				
21	019.004.224	BARRA DE AÇO LINEAR DE ALTA RESISTÊNCIA, CATEGORIA CA-50	BR	705	65,00	45.825,00
		Marca: SIMEC				
22	019.004.225	BARRA DE FERRO/AÇO DE 3/16" (4,2 MM)	BR	720	10,30	7.416,00
		Marca: SIMEC				
23	019.004.226	BARRA DE FERRO/AÇO DE 3/4" (20,0 MM)	BR	905	159,50	144.347,50
		Marca: SIMEC				
24	019.004.227	BARRA DE FERRO/AÇO DE 3/8" (10,0 MM)	BR	1030	39,50	40.685,00
		Marca: SIMEC				
25	019.004.228	BARRA DE FERRO/AÇO DE 5/16" (8,0 MM)	BR	595	31,20	18.564,00
		Marca: SIMEC				
30	019.004.233	BLOCO CERÂMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO 11,5X14X24	UN	13200	1,45	19.140,00
		Marca: CERÂMICA ITAPIRA				
32	019.004.235	BLOCO DE CONCRETO DE 0,20X0,20X0,40M	UN	15000	4,60	69.000,00
		Marca: PA BLOCOS				
33	019.004.236	BLOCO DE CONCRETO VIBRADO PARA ALVENARIA	UN	15000	3,20	48.000,00
		Marca: PABLOCOS				
34	019.004.237	BLOCO P/ ALVENARIA 0,15X0,20X0,40M	UN	6000	3,25	19.500,00
		Marca: PA BLOCOS				
35	019.004.238	BLOCO P/ ALVENARIA 0,20X0,20X0,40M	UN	5250	4,35	22.837,50
		Marca: PA BLOCOS				
36	019.004.239	BLOCO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO 10X20X40	UN	18200	2,50	45.500,00
		Marca: PA BLOCOS				
39	019.000.586	BRITA 2	M3	595	147,00	87.465,00
		Marca: BRITASUL				
40	019.005.677	BRITA 3	M3	590	143,80	84.842,00
		Marca: BRITASUL				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



154	019.004.322	TELA SOLDADA NERVURADA (MALHA POP), MALHA POP LEVE (REF. EQ045) Marca: TRELICAMP	UN	80	36,30	2.904,00
155	019.004.323	TELA SOLDADA NERVURADA (MALHA POP), MALHA POP MÉDIA (REF. EQ064) Marca: TRELICAMP	UN	80	53,80	4.304,00
156	019.004.324	TELA SOLDADA NERVURADA (MALHA POP), MALHA POP REFORÇADA (REF. EQ092) Marca: TRELICAMP	UN	80	83,50	6.680,00
		Total do Proponente				850.990,00